Item, instituit & de novo erexit Consilium speciale in Aula Regia ad determinanda omnia, quæ pertinent vel resipiunt hanc materiam *Immaculatae Conceptionis Virginis*. Quod quidem Consilium constat tredecim viris tam Prælatis, Consiliarijs, quæ Religiosis gravioribus Regnorum ejus. Iple ramen est quasi hujus Consilij præses, taliter quod nihil eo inscio in hac determinetur materia.

Item, expedivit plures alias Epistolas ad Protagem Aragonie, & alios; quas brevitatis causâ non ponimus hic.

PHILIPPUS de Ayala, Ordinis Minorum Hispanus, scriptis Librum de Immaculata Conceptione, sub hoc titulo: Caso mayor y punto de conciencia acerca como se de predicar, tratar, y hablar en publico en estos nuestros tiempos de la purissima Concepcion de la Virgen MARIA nostra Señora, &c. Impress. Toleti 1616. in 4. cum imagine Immaculatae Conceptionis; & habet 55. 20.

Item, ibidem Sermonem de purissima Conceptione Virginis MARIAE Domine nostræ, conceptæ absq[ue] peccato originali, &c. incipit: Muy aguda, extatique a fol. 57. usque 76.

PHILIPPUS de Bagnacabollo, Ordinis Minorum Italus, in 3. Sent. recognovit Questionem

de *Immaculata Virginis Conceptione* Joannis Duns. Scotti. Impress. Venetiis in folio.

PHILIPPUS Barragius vel Vorrugius, Ordinis Minorum Gallus, in lib. de Floribus sacre Theologia, sic dicit: Christi Matrem & Virginem potuisse manere per tempus in peccato, & etiam per unum solum instans; non dubito. Et etiam potuit fieri, quod esset preservata. Et quoniam hoc ultimum potuit & decuit, scilicet ipsam non quam fuisset in peccato, hoc volunt & fecit Deus, cum auctoritatibus Ecclesie & fidei non repugnet, & excellentiae Virginis conveniat. Hoc tamen fuit ex speciali gratia & singulari privilegio, nulli alteri creaturæ per rationem feminalem propagare concessio. Et ponit distinctionem unam. Impress. Mediolani, anno 1508. in 4.

PHILIPPUS de Berlaymont, Societas Jesu Belga, in lib. *Paradisi puerorum*, in quo primæ honestatis totiusque pueritiae recte informatae reperiuntur exempla, &c. part. 1. cap. 2. fol. 12. §. 6. de MARIA Deipara, agit latè de Conceptione Immaculata Virginis MARIAE, & concludit sic: Quid enim sibi volunt anniversarie *Conceptionis* ferme apud Græcos ante annos mille celebrari ceperint in Romana Ecclesiæ multis partibus, annis abhinc quingentis? iamque est festa hujus lucis religio apud önes Christianos ducentorum annorum corroborata veritate: idque ex revelatione divina, ut putatur, S. Birgitta & alijs facta: quod admittit Bonaventura, nec rejicit Bernardus, ut constat ex ejus exemplis. Imò Sixtus IV. vocat *Conceptionem puram & Immaculatam*: immensos quoque Ecclesiæ thesauros aperit hoc piè creditibus, & coletibus. Alexander verò VI. Julius II. Leo X. Ordinem religiosum in honorem *Immaculatae Conceptionis* institutum confirmarunt. Denique in Academia Parisiensi, Valentina, & nonnullis alijs nulli ad faciat Theol. fastigium ascensus datur, qui prius non juraverit nuncquam se hanc assertionem oppugnat, &c. Et prosequitur probando rationibus immunitatem Virginis MARIAE. Lib. impress. Duaci 1618. & Coloniae 1619. in 8.

PHILIPPUS Bernal, Ordinis Præmonstratensis Hispanus, scriptis sententiam D. Thomæ in favorem *Immaculatae Conceptionis* *Sanctissima Genitrix MARIAE*, discursib. 22. Burgis 1613. in 4. Est liber integrer.

PHILIPPUS Bernardus del Castillo, Poëta Hispanus, edidit Librum sub hoc titulo: *Centuria de la Limpia Conception de nuestra Señora* fundada en cinco lugares communes de la sagrada Scriptura. Lib. impress. Matrii 1619. in 8. cum imagine Immaculatae Conceptionis. Circumfertur etiam cum libro Dominæ nostræ de los Remedios edito à Francisco del Castillo.

PHILIPPUS Beroaldus, Bononiensis, in Pæne de Beata Virgine ex Francisci Petrarcae Poëmate vernaculo in Latinum converso, inquit:

O sine labe nitens, pœnitus sincera que Virgo

Atque tui Nati soboles Genitrix que decor,

Que das terrestri lucem vita atque superne.

Exstat ad finem ejus Operum impress. Brizix 1497. in 4.

PHILIPPUS Bonæ spei, Abbas Ordinis Præmonstratensis, in diversis locis suorum Operum, præcipue in Cantie. Canticorum sequentia habet ad litteram. Primò ergo ad illud: *Trahe mes post te curremus in odorem unguictorum tuorum,* inquit:

inquit: Quis autem vel invenitur parator ad tradendum, vel agilior redditur ad currendum, quam Virgo, cuius caro à peccati est prouersus onere levigata, tractaque levigante Deo, trahenti mirabiliter adunata? Sic vero tracta Virgo, quod nulli alteri novit datum, jam currit, jam proficit, jam tendit festina ejus ad optatum docens, educens adolescentulas ad perfectum; licet nulla quantumvis agilis parem veniat ad profectum; folio 113. Item, ad illud: Quæ est ista quæ ascendit per desertum, &c. Quæ est ista (inquit) cui virginis fecunditas, vel fecunda virginitas est concessa, cunctis retro scilicet tam Angelis quam hominibus inaccessa, quæ vivens in corpore mortis necessitatibus obvoluto, vitam viri obnoxiam causa peragravit impolluo? folio 203. Et ad marginem habet: Virgo nunquam peccavit. Item, ad illud: Peccatum ostium mei aperui, &c. Incedit & extendit suave desiderium astutantis, astutam provocat, spondet presentiam provocantis; & cum perfidens jam putatur, inter venas tenuius amplectentis avidas manus fugit, subtrahit fauces inhiabitans. Fugit (inquam) Virginem non offensa culpabilis; sed corruptibili carne pressam, & ab eius oculis avertit faciem neque rem auferens, sed magis differens spem reddit, indefensam fidem illius firmat lucem habitatus inaccessam, folio 245. Et ad marginem habet: Beata V. sine peccato. Item, ad illud: Sub arbore malo suscitavite: De ligno igitur ad lignum electam Virginem transportavit, cum eductam à culpa ad manus culmen gratia sublimavit, cum à nōvo liberam patrem & hereditariæ lesionis ad fidem & amorem fecerit sua transtulit passionis, fol. 279. Et ad marginem habet: Beata Virgo educta de peccato originis. Omnia hæc inuenies in lib. impress. Duaci 1611. in folio. Hoc ultimo loco existimat Theophilus Raynaudus, quod Philippus Abbas sustinuit Virginem fuisse conceptam cum peccato originali; sed immerito: nam educi à culpa, non dñe habere culpam; & liberari à nōvo paternæ & hereditariæ lesionis, non est habere paternam & hereditariam lesionem.

Item, ad illud: Una est Matris suæ electa Genitrix luz, aliqua dicit Philippus, quæ pro corroboratione immunitatis Virginis MARIE in sua Conceptione adiudicat P. Velazquez folio 68.

Item, ad illud: Ferculum fecit Rex Salomon delignis Libani, sic inquit: Ex his lignis assenum iodalcs ferculum fabricari, ut recte videatur opus commendari à materia; quia sanctitas Virginis ex Christi virtutibus est compacta, & ad nos profectus in omnium mensam redacta est. Quam quia potens Salomon ex forti & imputribili materia sic compedit non sensit vermiculum, non dimisit ullam cariem, sed abegit. Vide Velazquez fol. 74.

Item, ad illa verba: Vadam ad montem myrræ, inquit: Vadam ad Virginem, qua altitudinem montis myrræ mirabiliter jam usurpat, cuius canem integrum nativa sanies non deturpat, &c. Nativa sanies fuit, & est peccatum originale.

Item, cap. 16. in Cantica: Ipsa enim Virgo in Scripturis ab hoc virga (ut arbitror) appellatur, cum in eis figuratur sermone mystico, ut virgæ nomine intelligatur non solùm florida Virginis pulchritudo; sed & ejus munda rectitudine, &c. Virgo & virga fuit MARIA à primo suo Conceptionis instanti fecunda & munda, pulchra & recta. Sicut

ergo in nullo fuit læsa ipsius secunda & pulchra Virginitas, in nullo exitit coquinata ejus munda & recta Conceptio. Item, ad illa verba: Fasciculus myrræ dilectus meus mihi, sic inquit: Probatissima est, quæ omnibus viris aditum prouersus negat, quæ veritas hostium oblerato mentis ostio sic relegat, ut non solùm non permittat conceptam duci nequitiam ad effectum, sed profectu fortiori jam nec laxet januam in Conceptum, &c. Notanda hæc ultima verba pro præservatione Virginis à peccato. Lib. impress. Duaci 1611. Hæc omnia retuli, quamvis liber sit communis, quia hic Auctor in alijs locis videtur non solùm tribuere Virginis peccatum originale, sed etiam actuale. Vide Joannem Eusebium in libro Exception. in Appendice speciali à folio 474. & Velazquez folio 73.

P H I L I P P U S Boskherus Cæsarimontanus, Ordinis Minorum Flander, in libro: Legatus Apostolicus, sive, Conciones de Sancto Joanne Baptista, concion. 2. fol. 28. Quod Conceptio Virginis MARIE fuit prenuntiata ab Anglo. Impress. Coloniz 1612.

Item, in Tabula Naufragij, in Concio de festo Annuntiationis Virginis MARIE §. 3. folio 711. inquit: Omnes nascimur filij iræ, nascimur (inquam) omnes tales, vel nativitate ex utero, ut nos turba; vel nativitate in utero, ut parvuli Hieremias & Baptista; sed MARIA in neutrâ nativitate filia iræ, fuit absque originali concepta. Hæc Sorbona sententia, totius Ordinis Minorum, ac Iesuitarum quoque, &c. Alia habet in hoc sermone pro immunitate Virginis MARIE à peccato originali ex Petro Galatino. Tu ibi lege à folio 708. usque 722. Lib. impress. Coloniz 1631. in fol. Et serm. de Purificatione folio 668. Et Ecce MARIA aut purissime concepta, aut nimurum mox à Conceptu purgata. Et in festo Assumptionis fol. 848. afferit Quod immunitis fuit à quocumque peccato.